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Nové oficiální webové stránky města 
uvádí od 1. března do provozu zábřežská 
radnice. Jejich dosavadní adresa www.
zabreh.cz zůstává zachována, jinak ale 
návštěvník postřehne řadu změn. 

„Stránky mají lepší grafiku, jsou pře-
hledněji strukturované a vkládané infor-
mace se na nich lépe vyhledávají,“ po-
rovnává tajemnice městského úřadu Jana 
Krasulová. Dosavadní webové stránky 
byly vizitkou města od roku 2008. Kro-
mě uživatelsky přívětivějšího prostředí je 
cílem nových stránek nabídnout obyva-
telům i návštěvníkům města modernější 
přístup k informacím. Web je tak díky tzv. 
responzivnímu designu lépe uzpůsobený 
pro zobrazení v mobilních zařízeních jako 
jsou tablety, mobilní telefony apod.

Nově si na titulní straně mohou obča-
né zvolit nejvyhledávanější témata, pře-
jít na kalendář akcí, sociální sítě města 
či zpravodaj. Jedním z nejdůležitějších 
modulů stránek jsou životní situace, kte-
ré představují souhrn praktických návo-
dů na řešení problémů prostřednictvím 

úřadu. Občané v nich mají popsané, jak 
co zařídit, kam zajít a co si vzít s sebou.  
V seznamu životních situací stačí vybrat 
téma, například ohlášení živnosti, popla-
tek za komunální odpad, vyřízení ces-
tovního dokladu aj., a kliknutím na po-
drobnosti se zobrazí obsah dané situace. 
Vyhledávat lze také podle klíčových slov.  

Stránky jsou rozděleny na hlavní 
sekce O Zábřeze, Město a úřad, Po-
třebuji vyřídit a Služby města. Prv-
ní sekce se zaměřuje na informace  
o městě, jeho historii, životním prostře-
dí, nechybí seznam zábřežských ulic 
či fotogalerie. Druhá je spíše úřední  
a obsahuje všechny nezbytné informa-
ce pro občany o městě, o správě města 
a městského úřadu. Třetí, hlavní, sek-
ce se zaměřuje na pomoc se základní 
orientací v životních situacích, rezer-
vační systém, Czech point a mnohé 
další. Možnosti trávení volného času 
nebo informace pro turisty jsou řeše-
ny odkazy na další přidružené weby  
a v sekci Služby města. (red)

Reprezentační ples města v sobotu  
17. února opět potvrdil vysokou úroveň, 
která je s ním spojená. V osvědčené re-
žii tak bezprostředně po zahájení plesu 
starostou Františkem Johnem spustil pod 
taktovkou Pavla Doubravy smyčcový ko-
morní orchestr spolu s Moravia Big Ban-
dem nesmrtelné tóny Straussových valčí-
ků. Několik valčíkových vstupů letos še-
desátičlenného tělesa nalákalo na parket 
tancechtivé páry a znovu se stalo hudeb-
ním vrcholem večera. Současnou taneční 
hudbu pak nabídla skupina Velvet Gang.

Do posledního místa vyprodaný sál 
zažil také slavnostní okamžik předává-

ní Ceny města. Tu letos z rukou starosty 
Františka Johna obdržel Jiří Ondruch z Pi-
vonína (na snímku) za obětavou práci při 
organizaci tradičních akcí v Pivoníně, kte-
ré dopomáhají k udržování tamní komu-
nity a aktivní podíl na uspořádání oslav  
625. výročí Pivonína.

Plesový program byl tentokrát dopl-
něn vystoupením šumperského klubu 
sportovního tance a také česko-španěl-
ského dua artistů. Příjemnou atmosfé-
ru plesu podpořili i četní sponzoři, kte-
ří do losování věnovali hodnotné dary, 
nechybělo tradiční občerstvení ve formě 
švédských stolů.  (mk)

Zábřežská radnice se dlouhodobě sna-
ží posílit městský rozpočet dotacemi jak 
z národních, tak z evropských zdrojů.  
V letošním roce by město chtělo z prostřed-
ků Státního fondu dopravní infrastruktury 
a Olomouckého kraje zajistit financová-
ní cyklostezky ze Zábřeha do Leštiny (na 
zábřežském katastru). Vedle velkých in-
vestičních akcí město žádá kraj například  
o dotaci na opravu kříže u kaple v Ráječ-
ku, zajištění oblíbených farmářských trhů 
či dovybavení Jednotky SDH Zábřeh.

„Současně se připravuje žádost o dota-
ci na rekonstrukci kuželny, která by měla 
proběhnout v letošním roce. Máme také 
podanou žádost na zbudování přídavného 
parkoviště u vlakového nádraží z progra-
mu IROP a bezbariérové úpravy přechodu 
na ulici ČSA u Domova pro matky s dět-

mi na Státním fondu dopravní infrastruk-
tury. Tyto žádosti prochází hodnocením  
u poskytovatele dotace,“ informoval sta-
rosta František John. V celkovém součtu 
má město ambice získat na tyto akce dota-
ce ve výši přibližně 19 milionů Kč.

V loňském roce Zábřeh získal dotaci 
bezmála 12 milionů korun ze zdrojů Ev-
ropské unie v rámci Operačního progra-
mu Životní prostřední na projekt snížení 
energetické náročnosti a zlepšení kvality 
vnitřního prostředí na ZŠ Boženy Něm-
cové. Postupná realizace projektu má pro-
běhnout v období let 2018 – 2020. Z In-
tegrovaného regionálního operačního pro-
gramu město také obdrželo 1,7 milionu 
Kč na zpracování Územní studie krajiny 
správního obvodu obce s rozšířenou pů-
sobností Zábřeh. (red)

Zábřeh si připomene setkání  
dvou českých velikánů

Reprezentačnímu plesu města opět 
kralovaly valčíky

Zábřeh úspěšně získává dotace, 
letos usiluje o 19 milionů 

V průběhu března proběhne kácení 
březové aleje v centru města v ulici 17. 
listopadu. Jedná se celkem o 23 stromů. 
Důvodem odstranění březové aleje je 
především příprava na vytvoření parko-
vacích stání v této ulici. První etapa tohoto 
projektu včetně rekonstrukce stávajícího 
chodníku a veřejného osvětlení bude reali-
zována při pravé straně ulice 17. listopadu 

ve směru jízdy. Celkem by mělo vznik-
nout 51 parkovacích míst. Následně bu-
dou vysazeny nové stromy. Samotná ko-
munikace nebude rekonstrukcí dotčena. 

Po dobu prací (včetně kácení) bude  
v lokalitě omezeno parkování. Budo-
vání parkovacích stání a rekonstrukce 
chodníku začne pravděpodobně v květ-
nu.  (red)

Chystá se kácení bříz v ulici 17. listopadu

Zábřežská radnice zve obyvatele Skaličky na setkání s vedením města,  
které proběhne od 17 hodin v prostorách Hostince U Pěničků.

Město má nové a přívětivější internetové stránky

U příležitosti 125. výročí setkání dvou 
českých velikánů světového významu, po-
lárníka Jana Eskymo Welzla a génia Járy 
Cimrmana, dojde v Zábřehu k odhalení 
pamětní desky, která bude připomínat tuto 
historickou událost. Stane se tak za účasti 
hereckého souboru Divadla Járy Cimrma-
na ve středu 7. března na prostranství za 
budovou zámku v blízkosti Kapří fontány.

„Docela nedávno se nám podařilo s vel-
kou pravděpodobností prokázat, že někdy 
v roce 1893, v okamžiku, kdy se Jan We-
lzl loučil se svým rodným městem, došlo  
k jeho osudovému setkání s Járou Cimr-
manem. Právě tehdy přiměl Cimrman We-
lzla k cestě na sever, a to s cílem přivézt 
Cimrmanovi informace pro jím připra-
vovanou stať o výzkumu života polárních 
samojedů. Na cestu věnoval univerzální 
český génius Welzlovi čtyři krejcary v ra-
kouské měně, o kterých se původně uvažo-
valo, že je Welzl obdržel od svého kama-
ráda Karla Jahnů. Darované mince, jak 
známo, Welzl nikdy neutratil a přinesl je 

s sebou až na Daleký sever,“ popsal okol-
nosti historického setkání Zdeněk David, 
jeden z pořadatelů festivalu Welzlování. 

Odhalením pamětní desky chtějí orga-
nizátoři akce upozornit i na další podob-
nosti v životě obou velikánů. „Je napří-
klad všeobecně známo, že Cimrmanovi je 
přisuzován vynález jogurtu, dvoudílných 
plavek, podíl na vynálezu vzducholodě 
nebo objev CD – Cimrmanova disku. 
Rovněž Welzl se v posledních letech svého 
života pokoušel sestrojit perpetuum mobi-
le,“ vysvětlil David.

Akce připomínající zábřežské setkání 
Járy Cimrmana a Jana Welzla odstartuje 
již v 16 hodin, kdy za budovou radnice 
začne vyhrávat country kapela, děti se 
budou moci povozit zdarma na historic-
kém kolotoči a pro příchozí bude při-
praveno i lákavé občerstvení. Samotné 
odhalení pamětní desky je plánováno 
na 17. hodinu. Zúčastní se ho i členové 
Divadla Járy Cimrmana v čele se Zdeň-
kem Svěrákem.  (red)

Setkání s občany Skaličky
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Welzlování pokračovalo v sobotu  
10. února sedmihodinovým maratonem 
cestovatelských přednášek Welzlovi ná-
sledovníci. Ten představil země a místa 
pěti kontinentů.

Jako první přiblížil Martin Košťál vý-
chodní Afriku, tedy Ugandu a Keňu, země 
proslulé krásnou přírodou stále ještě pl-
nou divokých zvířat, Měsíční hory, ale 
také přátelské obyvatele a zajímavé kul-
tury. Nechyběly ani záběry a popis jezer 
Velké příkopové propadliny.

Po černém kontinentu se pozornost ná-
vštěvníků přestěhovala do severní Ameri-
ky. Ondřej Bačík se v Zábřeze nepředsta-
vil poprvé, tentokrát nabídl procházku ji-
hozápadem Kanady, provinciemi Britská 
Kolumbie a Alberta. Divoká místa dodnes 
skrývají nedotčenou přírodu, v níž není 
výjimečné setkání s medvědem, Ondřej 
Bačík ukázal současný život původních 

obyvatel severní Ameriky a zavedl 
také na nejvyšší vrchol kanadských 
Skalistých hor.

O trochu více civilizace, ale stej-
nou dávku dobrodružství přines-
la přednáška o nevšední „obchod-
ní cestě“ nazvaná Pro Ural za Ural, 
v níž popsal Stanislav Klimeš cestu 
skupiny dobrodružných motorkářů  
s ruskými motocykly Ural z jejich 
mateřského závodu na západní Sibiři 
přes pohoří Ural, Petrohrad a Pobal-
tí do Česka. Své zkušenosti z pouti 

mimochodem zúročili na Welzlově kufru, 
kde se svými sajdkárami poprvé překona-
li trať určenou pro běžecký závod.

Evropsko-asijské pomezí projížděné 
na motocyklech vystřídalo evropsko-a-
sijské pomezí projížděné na bicyklech. 
Jen pohoří Ural vystřídal Kavkaz v po-
dání Radomíra Čížka a Daniela Blaháčka 
(na snímku). Bývalí šumperští hokejisté 
se vydali loni v létě do Gruzie a nejen, 
že na kolech zdolali nejvyšší horská kav-
kazská sedla, ale poznali i všední život 
zdejších obyvatel. 

V závěrečné přednášce přenesl Ivo 
Müller návštěvníky až k protinožcům. 
Spolu s ním se mohli vydat na Nový Zé-
land a jeho nejvyšší, 3.724 metrů vyso-
ký, vrchol Aoraki hledat papoušky, kiwi 
a Maory. Úplný konec přednáškového 
maratónu pak patřil vyhodnocení.  (red)

Welzlovi následovníci zavedli návštěvníky 
na pět kontinentů

KRÁTCE Z RADY
Rada města na svém zasedání v úterý  

6. února především řešila materiály pro 
zasedání zastupitelstva města. Kromě 
toho projednala mj. následující materiály:

• Vyhlásila konkursní řízení na obsazení 
funkce ředitele/ředitelky mateřské školy 
Pohádka a schválila podmínky konkurs-
ního řízení. 

• Prominula v roce 2018 valorizaci ná-
jemného z budov, částí budov, prostor 
pro podnikání nájemce, parkovacích stá-
ní a pozemků podléhajících valorizaci ve 
vlastnictví města o průměrnou roční míru 
inflace vyhlášenou Českým statistickým 
úřadem ve výši 2,5%.

• Souhlasila se zveřejněním zámě-
ru pronájmu ordinace praktického lékaře  
o podlahové ploše 79 m2 v budově Ne-
rudova 7 společnosti Medico Via HB za 
účelem provozování lékařské praxe pro 
dospělé. 

• Schválila zvýšení nájemného o prů-
měrnou roční míru inflace za rok 2017 
ve výši 2,5% takto: v bytech se smluv-
ním nájemným a v bytech s původně věc-
ně usměrňovaným nájemným na částku 
55,20 Kč/m2/měsíčně. U smluv o nájmu 
bytu uzavřených do 20. 12. 2006 v domě 
zvláštního určení Nerudova 7 na část-
ku 23,70 Kč/m2/měsíčně a u smluv uza-
vřených po 20. 12. 2006 na 38,30 Kč/m2/
měsíčně. V bytech s původně regulova-
ným nájemným se nájemné zvyšuje na  
53,00 Kč/m2 /měsíčně.

• Schválila podání žádosti o poskytnu-
tí dotace z rozpočtu Olomouckého kraje  
v rámci dotačního titulu na pořízení, re-
konstrukci a opravu požární techniky  
a nákup věcného vybavení JSDH na poří-
zení kompletních dýchacích přístrojů pro 
jednotku sboru dobrovolných hasičů v Zá-
břehu a schválila spolufinancování poříze-
ní vybavení pro JSDH Zábřeh minimálně 
ve výši 50% celkových nákladů.

• Schválila uzavření smlouvy o pře-
kládce sítě elektronických komunikací se 
společností Česká telekomunikační infra-
struktura a. s. pro potřeby stavby rozšíření 
parkovacích míst při Nerudově ulici.

• Uložila Odboru technické správy 
vyvěsit tibetskou vlajku podle podání  
OS Lungta, a to dne 10. 3. 2018.  (red)

Úterý 13. února bylo v mateřské ško-
le Pohádka dnem masopustního veselí. 
Školku rozdovádělo množství karneva-
lových masek, rej pohádkových bytostí a 
rozmanitých zvířátek bezpečně jistily par-
ty hasičů, policistů a superhrdinů. Všech-
ny třídy navštívil tradiční masopustní prů-
vod dětí ze třídy Medvídků. Masky zatan-
čily lidový tanec Pod šable a obdarova-
ly kamarády mísou voňavých koblížků. 
Takto posilněny vyrazily maškary na ob-
chůzku Zábřehem. Kolemjdoucí rozvese-
lily také tradiční lidové masky čerta, báby 
s nůší, kobyly, šaška či Slamáka.  (red)

Z ČINNOSTI 
MĚSTSKÉ POLICIE

V lednu strážníci městské policie 
zasahovali u osmi krádeží v obcho-
dech, odchytili deset volně pobíha-
jících psů, zaznamenali 104 přestup-
ky. I v chladném počasí museli osm-
krát zasahovat u podnapilých osob 
ležících na veřejných prostranstvích, 
skoro ve všech případech se jednalo 
o osoby bez domova. Dále řešili mj. 
následující případy:

• V pátek 12. ledna hlídka zasaho-
vala na základě oznámení o napadení 
psem. Po příjezdu na Skaličku zjisti-
li, že větší bojový pes zakousl slepici, 
během týdne údajně již pátou. Maji-
telka slepice, která se snažila psa za-
hnat, naštěstí napadena nebyla, spa-
sila se útěkem. Hlídka identifikova-
la majitele psa a zajistila jeho dohodu  
s poškozeným na náhradě škody. Ma-
jitel psa byl posléze řešen pro poru-
šení obecně závazné vyhlášky města. 

• Výjezdy s opilci do nemocni-
ce nebo záchytku jsou pro strážníky 
městské policie běžnou záležitostí.  
V pátek 12. ledna se postarali o opi-
lého a pomočeného muže, který ležel 
na Morávkově ulici s rozbitým obli-
čejem a zlomeným nosem, museli jej 
proto transportovat do šumperské ne-
mocnice. To mladíka válejícího se 
před bistrem na čerpací stanici Shell 
stačilo převézt ho do místa trvalého 
bydliště, kde byl předán matce. Jeli-
kož se mladík dopustil protiprávního 
jednání, bude celá věc následně do-
řešena. Ve středu 17. ledna ještě před 
polednem našli na Mánesově ulici 
muže s 2,86 promile, který byl navíc 
agresivní, a to i po příjezdu záchran-
ky, na záchytku v Olomouci jej pře-
vezla hlídka Policie ČR. Přesto se ješ-
tě téhož dne strážníci do Olomouce 
vydali, když na Kozinově ulici nalez-
li ležet, a to ne poprvé, opilého muže 
a museli jej převézt na záchytku.

• Mladíka, který pobíhal nahý po 
sídlišti Severovýchod, odchytávali 
strážníci odpoledne v pondělí 29. led-
na. Nahého muže potřísněného krví 
se jim nakonec podařilo zklidnit až 
do příjezdu záchranky a Policie ČR, 
byt, v němž bydlí, našli vytopený. 
Strážníci zjistili také svědky událos-
ti. Mladík byl ošetřen a celá věc byla 
předána k řešení Policii ČR.  (red)

Masopustní průvod  
prošel městem

Radnice pokračuje ve zlepšování služeb 
občanům a zavádí Mobilní rozhlas

V souvislosti se zlepšováním informo-
vanosti občanů zavádí město novou služ-
bu Mobilní rozhlas. Současný informač-
ní systém AIS nahradí moderní aplikace, 
díky které budou mít občané po ruce dů-
ležité informace týkající se odstávek ener-
gií, anket či pozvánek na akce města, kon-
takty i možnost se podílet na zlepšení ži-
vota ve městě a jeho okolí.

Prostřednictvím služby bude radnice 
informovat o aktuálním dění pomocí růz-
ných komunikačních kanálů – SMS zprá-
vami, hlasovými zprávami, e-maily, pří-
padně zprávami do aplikace. Služba je po-
skytována občanům zdarma a aplikaci lze 
stáhnout pro Android i pro iOS. Součástí 
aplikace je navíc funkce Zmapuj to, díky 
které mohou občané vyfotit a poslat na 
úřad pochvaly i náměty na zlepšení. Sta-
čí přímo v aplikaci vyfotografovat černou 
skládku, výmol na silnici, nesvítící lampu, 
zničenou lavičku nebo například sraženou 
zvěř, označit místo a odeslat. Kompetent-
ní osoba se již postará o nápravu.

„Chceme maximálně využít možnosti 

moderní techniky pro komunikaci s obča-
ny. Nově se otevírají možnosti zpětné vaz-
by od občanů, kteří budou moci jednodu-
še zasílat podněty na to, co v našem městě 
zlepšit, a podílet se tak na vytváření pozi-
tivního prostředí v Zábřeze,“ uvedl k nové 
aplikaci starosta František John.

Jak se zaregistrovat?
• První způsob spočívá ve vyplně-

ní online registračního formuláře na 
adrese muzabreh.mobilnirozhlas.cz, 
kde stačí vypsat své telefonní číslo  
a potvrzení heslem, které bude obra-
tem na telefonní číslo zaslané. Ve dru-
hém kroku následuje vyplnění kon-
taktních údajů. 

• Druhým způsobem je vyplnění ústřiž-
ku na informačním letáku, který je součás-
tí vloženého listu zpravodaje, a jeho ode-
vzdání na podatelnách městského úřadu. 

• Stávající uživatelé systému AIS bu-
dou ale automaticky převedeni, nemusí se 
tak opětovně registrovat. 

Podrobnější informace na www.za-
breh.cz.  (red)

Ve středu 7. února se v kulturním domě 
konala tradiční akce ZŠ a DDM Kra-
sohled Zábřeh. Již třináctý ročník oblí-
bené Wintershow, 
tentokrát na téma 
Kráska a zvíře, opět 
představil schop-
nosti a dovednos-
ti dětí z DDM Kra-
sohled.

Zajímavý pro-
gram byl protkán 
hlavně tanečními 
vystoupeními zá-
jmových útvarů Ivo-
ny Janíčkové, vy-
stoupeními mažo-
retek pod vedením 
Danuše Koryčánkové a nechyběli ani 

mladí gymnasté. Svou premiéru úspěšně 
absolvoval i folklórní soubor Moraváček, 
který vznikl na základě zájmu veřejnosti 

o obnovení kulturních tra-
dic v Zábřehu. 

Celým programem pro-
vázel před zcela zaplně-
ným sálem divadelní sou-
bor KIX pod vedením Ma-
gdaleny Schwarzové, která 
je též hlavní organizátor-
kou celé akce. V předsá-
lí kulturního domu moh-
li příchozí obdivovat dal-
ší prezentace jednotlivých 
útvarů a výstavu umělec-
kých výtvorů dětí z DDM 
připravenou Romanou 

Unzeitigovou.  (red)

Wintershow uspěla s pestrým programem

Český statistický úřad organizuje od 
3. února do 27. května výběrové šetření 
o životních podmínkách domácností  
v České republice, které navazuje na šetření 
z minulých let. Smyslem tohoto zjišťování 
je získávat dlouhodobě srovnatelné 
údaje o sociální a ekonomické situaci  
v celkem 34 evropských zemích. Šetření 
se uskuteční na území celé České 
republiky v 11.575 domácnostech, 
šetření se tak dotkne i obyvatel Zábřeha. 
Domácnosti byly do šetření zahrnuty na 
základě náhodného výběru počítačem. 

Pracovníci zapojení do šetření se bu-
dou prokazovat průkazem zaměstnance 
ČSÚ nebo průkazem tazatele a přísluš-
ným pověřením. Ve všech fázích zpra-
cování je zaručena anonymita zjištěných 
údajů a získaná data jsou důsledně chrá-
něna a všichni pracovníci zúčastnění na 
zjišťování a procesu zpracování jsou vá-
záni mlčenlivostí o šetřených skutečnos-
tech.  (red)

I do Zábřeha míří výběrové 
šetření v domácnostech 
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Spánkové studio 
Tomáš Komárek - Olomoucká 10, Zábřeh

tel.: 774 450 561 - www.kuchynekomarek.cz

Lukavice
Lukavice 21, 78901 Zábřeh
V současné době nabízíme následující pracovní pozice:
Papírna: Strojvedoucí papírenského stroje – 2x muž – vzdělání ÚSO technického směru, základy práce na PC 
(mzda 20000 - 25000 Kč)

Papírna: Pomocník strojvedoucího papírenského stroje - 2x muž – vzdělání ÚSO technického směru, základy práce 
na PC (mzda 18000 - 22000 Kč)

Papírna: Obsluha mlecí a třídíci linky – 1x muž/žena – vzdělání ÚSO technického směru, základy práce na PC 
(mzda 16000 - 19000 Kč)

Papírna: Dělník v papírenské výrobě - 5x muž – vzdělání základní nebo střední odborné, základy práce na PC 
(mzda 16000 - 21000 Kč)

Sáčkárna - úpravna: Seřizovač sáčkových strojů,tiskař - 5x muž – vzdělání střední odborné strojního zaměření, 
základy práce s PC (mzda 18000 - 25000 Kč)

Obsluha sáčkových strojů, balení – 5x žena – vzdělání základní, nutná manuální zručnost a pečlivost, 
zodpovědný přístup (mzda 16000 - 18000 Kč), možnost 6 hod. úvazků ranní a odpolední (6.00 - 12.00  
a 12.00 - 18.00 hod.)

Pracovní doba - nepřetržitý provoz v 12-ti hod. režimu, krátký a dlouhý týden.

Manipulační dělník (oddělení dopravy, vykládka a nakládka materiálu) – 1x muž – vzdělání základní, 
nutné platné oprávnění na VZV, ŘP sk.B,T, minimální praxe 2 roky, dobrý zdravotní stav, zodpovědnost  
a manuální zručnost (mzda 17000 - 19000 Kč). Pracovní doba - v systému střídajících se 8 hod. a 12 hod.  
směn + systém pohotovostí mimo pracoviště

Provozní zámečník (oddělení údržby) - 1 x muž, vzdělání ÚSO, ŘP sk.B, zodpovědnost a manuální zručnost (mzda 
16000 - 20000 Kč).Pracovní doba - 8 hod. směny Po-Pá.

Benefity: příspěvek na obědy, odpolední příplatek, příplatek na noční a víkendovou práci, 4 dny na zotavenou 
(30 hod.), zvláštní prémie, stabilizační příspěvek 6.000 Kč (při setrvání v pracovním poměru min. 1 rok a déle 
a max. 5 dnů omluvené nepřítomnosti za rok - nemoc,OČR), bezplatné masáže, věrnostní příplatek 4.000 Kč/rok.
Mzda je vyplácena bezhotovostně na účet.
Nástup možný ihned.
Zaměstnáme i uchazeče nad 50 let včetně starobních důchodců s dobrým zdravotním stavem, informace na aktivní zelené lince 
pro volání zdarma - 800 109 209 nebo e-mail: miroslav.maixner@balsac.cz

Zaujali jsme Vás?
Volejte zdarma: 800 777 000
        nabory@epcos.com

/TDK Šumperk
www.epcos.info

EPCOS s.r.o., 
Feritová1
Šumperk

OPERÁTOR/KA

V ZIMĚ S NÁMI 

VÝHODNĚ 

LYŽUJETE!

CO U NÁS BUDETE DĚLAT:
• manipulovat s výrobky
• obsluhovat výrobní zařízení
• kontrolovat kvalitu výrobků 

CO U NÁS UPLATNÍTE:
• manuální zručnost

VÝHODY PRO ZAMĚSTNANCE:
• každý měsíc akce pro zaměstnance a jejich rodiny
• káva na pracovišti zdarma
• s našimi výhodnými mobilními tarify volá výhodně celá Vaše rodina
• 25 dní dovolené ročně
• dotované stravování - výběr z pěti druhů jídel + deseti druhů chlazenek 

CO SE U NÁS NAŠIM ZAMĚSTNANCŮM LÍBÍ:
Michal: „Rád si dám kafe zdarma.“
Roman: „Mám čtyři volné dny v týdnu.“
Kateřina: „Líbí se mi přístup mého vedoucího.“
Marcela: „Mám kolem sebe prima kolegy.“
Dušan: „Pracuji v moderním prostředí.“

EPCOS s.r.o. Šumperk

Nejrozsáhlejší expozice zdravého  
spánku v regionu 

 
více jak 50 značkových matrací,  

roštů a postelí.

Do konce února AKCE luxusní polštář ZDARMA

                 PŘIJME DO PRACOVNÍHO POMĚRU:

Bližší informace na tel. čísle 583 550 327.
nebo napište na emailovou adresu info@tszabreh.cz

Technické služby Zábřeh, příspěvková organizace
Dvorská 1491/19, 789 01 Zábřeh

PRACOVNÍky NA úDRžbU 
VEŘEJNé zElENĚ 

A čIštĚNÍ kOMUNIkACÍ
2 dělníky na práci s vyžínačem a křovinořezem

Požadujeme: platný řidičský průkaz skupiny B

 
 
 

 

Mgr. Ivana GAZÁRKOVÁ 
 

PÁNSKÁ A DÁMSKÁ 
KONFEKCE 

Od 1.3.2018 otevřeno na nové adrese  
ŽIŽKOVA 1/27 

(Prodejna přemístěna z ulice Havlíčkova 572/2) 
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Město Zábřeh 
vyhlašuje personální výběrová řízení 
na obsazení pracovních pozic: 

Referent Odboru občanskosprávních agend       
Městského úřadu Zábřeh 

Referent Odboru správního, oddělení dopravy  
Městského úřadu Zábřeh – zkušební  komisař

 Více na www.zabreh.cz 
v sekci Městský úřad/Volná místa.  

Bližší informace podá také  
Ing. Jana Krasulová  
tel.: 583 468 244



Přednášky historika Zdeňka Doub-
ravského budí mezi zájemci o regio-
nální historii vždy velký zájem. Ne-
jinak tomu bylo ve středu 14. února, 
kdy v městském muzeu uvedl druhý 
díl své trilogie Severomoraváci za Vel-
ké války s podtitulem V ruském blátě  
a v žáru jižního slunce. 

Autor se zno-
vu zaměřil na 
osudy vojáků 
především ze 
severozápadní 
Moravy, tedy 
93. pěšího plu-
ku šumperské-
ho, kteří v ra-
kousko-uher-
ských unifor-
mách naruko-

vali na fronty první světové války. 
Zdeněk Doubravský přiblížil osudy 

mužů na ruské frontě na sklonku roku 
1914, kdy se postup ruské armády po 
vítězství v Haliči. Na jaře roku 1915 
do Bukoviny přesunutý 93. pěší pluk 
vybojoval jedno ze svých význam-
ných vítězství na březích Dněstru. Bo-
joval i v rámci tzv. gorlické ofenzívy,  
v níž rakousko-uherská a německá voj-
ska uštědřila Rusům největší porážku  
1. světové války. Představená publi-
kace se zabývá ještě první polovinou 
roku 1916 i přechodem k východní va-
riantě takzvané zákopové války. 

S 1. praporem 93. pěšího pluku se 
posluchači dostali i na italskou frontu 
spojenou s drsnými podmínkami bojů 
na řece Soči i s působením praporu  
v Alpách v letech 1915 a 1916.  (mk)

Romantická komedie Věčně tvá ne-
věrná vstoupí do kin 22. února. Ne tak v 
Zábřeze, kde mohli diváci předpremiéru 
snímku zhlédnout v kině Retro již ve čtvr-
tek 15. února. 

Zábřežskou předpremiéru doprovodila 
účast delegace tvůrců včetně režiséra Mi-
lana Cieslara doprovozeného herečkami 
Andreou Hoffmannovou, Sárou Sandeva 
a autorem hudby, švýcarským hudebním 
skladatelem Alexem Tschallenerem. Mi-
lan Cieslar není v Zábřeze zdaleka popr-
vé, v předpremiéře zde nabídl více sním-
ků, mj. film Krev zmizelého natočený  
podle scénáře Vladimíra Körnera či před 

třemi lety komedii Život je 
život. Celkem se zde předsta-
vil už pošesté.

Předchozí dvě komedie 
se svým tématem lidských 
vztahů blíží novému Ciesla-
rově filmu. Manželství, do 
něhož se vkrádá stereotyp, 
se rozhodne teta psycholož-
ka zachránit bláznivým re-
ceptem – naordinuje manže-
lům nevěru. Do hlavních rolí 
životních partnerů obsadil 

režisér Sašu Rašilova a Lenku Vlasáko-
vou, roli tetičky zahrála Vilma Cibulková, 
ve filmu se objevili také Jiří Lábus, Pavel 
Kříž nebo Filip Blažek. 

Nejen o svém nejnovějším filmu, ale i 
nových projektech, zejména další připra-
vované spolupráci s Vladimírem Körne-
rem, pak Milan Cieslar promluvil spolu s 
dalšími členy delegace při besedě, která ná-
sledovala po promítnutí filmu. V  pohodové 
a domácí atmosféře navazující na přátelské 
vztahy přetrvávající už léta se pak uvedení 
nového filmu neslo v kině Retro až do po-
zdních večerních hodin.  (mk)
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Předpremiéru nové komedie doprovodila 
delegace tvůrců

Barborku rozezněly hlasy vokálního kvintetu

V neděli 11. února se rozezněl kostel 
sv. Barbory hlasy vokálního kvintetu En-
semble Frizzante. Unikátní koncert pod-
pořený Nadací Život umělce nabídl nejen 
nevšední propojení lidského hlasu s hu-
debními nástroji, ale také skladby mnoh-
dy již pozapomenuté.

První část koncertu Duchovní poezie 
ve vokální hudbě představil hravé rene-
sanční madrigaly anglických skladatelů
-básníků.  

Druhá, výrazně meditativní, část při-
blížila duchovní poezii v reprezentativním 
průřezu obsahující Bachův chorál In mei-
nes Herzens Grunde, moderní verzi gotic-
kého chorálu mladého norského sklada-
tele Oly Gjeila či dílo lichtenštejnského 
skladatele Josepha Rheinbergera z 19. sto-
letí. Představeny byly i dvě skladby sou-
časných mladých autorů Ondřeje Kyase  
a Jana Dřízala.

Závěrečný blok se pak zabýval 
skladbami moderních francouzských au-
torů dvacátého století. Zaznělo Six chan-
sons – šest působivých písní Paula Hin-
demita na Rilkeho básně, Les amants Ja-
cquese Brela a tři písně známého filmové-
ho skladatele Josepha Kosmy na slova Ja-
cquese Préverta.

Koncert souboru složeného z profesio-
nálních zpěváků pocházejících z předních 
brněnských sborů tak přinesl velmi boha-
tou a svižnou nabídku oceněnou dlouhotr-
vajícím potleskem publika.  (red)

Tancování s dětmi 
Maminky, jejichž miminko či už ba-

tole se rádo nosí, ale obyčejné procházky 
mu nestačí, mají možnost přijít si zatanco-
vat s dětmi v šátcích a nosítcích. Tanco-
vání s Májou probíhá každé úterý od 9.30 
hodin v kulturním domě. Více na tel: 608 
741 474 a ve facebookové skupině Mi-
mi&Mami, přes kterou probíhá i přihlašo-
vání na jednotlivé lekce.  (red)

Březen bude 
v kulturáku měsícem 

divadla
Mimořádně nabitá je březnová na-

bídka divadelních představení v kultur-
ním domě. Už v pátek 2. března se zde 
v rámci divadelního předplatného (řady 
TDK) uskuteční představení Skořáp-
ka, v němž na zábřežská divadelní prk-
na poprvé zavítá Alena Mihulová, která se  
k herectví vrátila teprve před několika lety.

„Mihulová vešla do povědomí veřej-
nosti především díky nezapomenutelné 
postavě Marie z hořké komedie Sestřič-
ky natočené v roce 1983. Po svém herec-
kém comebacku pak získala za svůj vý-
kon ve filmu Domácí péče Křišťálový 
glóbus a Českého lva,“ připomněl pro-
dukční Vratislav Jarmar. Alena Mihulo-
vá se v Zábřehu představí spolu s Pet-
rou Nesvačilovou v komorním komedi-
álním příběhu odehrávajícím se na poza-
dí střetu dvou generací a rozdílných lid-
ských povah.

Dnes už legendární představení České 
nebe, poslední hru z dílny autorské tro-
jice Cimrman, Smoljak, Svěrák, přiveze 
do Zábřehu herecký soubor Divadla Járy 
Cimrmana ve středu 7. března. Vlastní 
hra s podtitulem Cimrmanův dramatic-
ký kšaft popisuje zasedání české nebes-
ké komise v čele se svatým Václavem  
v období první světové války. Pořadatelé 
upozorňují, že představení žižkovského 
divadla není součástí divadelního před-
platného.

Posledním titulem březnové divadelní 
nabídky bude 19. března úspěšná kome-
die dánského filmaře Larse von Triera  
s názvem Kdo je tady ředitel? v hlavní 
roli s Michalem Dlouhým. Ten ve hře 
exceluje v roli neznámého herce, kte-
rý dostane od skutečného šéfa za úkol 
vydávat se za majitele firmy. Doprodej 
vstupenek na představení Kdo je tady ře-
ditel?, které bylo zařazeno do divadelní-
ho abonmá řady TDK, začne v pátek 23. 
února. (red)

Opět přijedou hvězdy Šlágru
Opět po roce nabídne kulturní dům žá-

dané vystoupení hudebního Dua Jamaha, 
stane se tak v neděli 4. března. Slovenská 
dvojice spolu vystupuje již přes deset let, 
ale popularitu si získala především díky 
účinkování v televizi Šlágr. Otec a syn 
Kotvanovi návštěvníky potěší zejména 
českými a slovenskými lidovkami, zahra-
jí ale i oblíbené zahraniční hity a moder-
ní remixy. „Akce je určena pro všechny 
věkové kategorie a je především zárukou 
skvělé zábavy,“ zvou na taneční odpoled-
ne pořadatelé. Zájemci o setkání s největ-
šími hvězdami televize Šlágr by s náku-
pem vstupenek neměli otálet, v nabídce 
jsou poslední volná místa. 

Závody lidských spřežení budou opět jedním  
z vrcholů Welzlování

Jeden ze svých vrcholů nabídne festival 
Welzlování hlásící se k odkazu Jana Es-
kymo Welzla v neděli 25. února, kdy Ma-
sarykovo náměstí ožije letos již popatnác-
té, ale zároveň i naposled závody, během 
nichž bude mushera po trati táhnout nikoli 
psí, ale lidské spřežení, jak se stalo v Zá-
břehu neobvyklou tradicí. 

„Závodů se může zúčastnit úplně každý. 
Nejde jen o dosažený čas, ale mnohdy spí-
še o pobavení přihlížejících diváků i sebe 
sama,“ říká Zdeněk David z pořadatelské-
ho týmu. „Nejvíc se vždycky těšíme na to, 
s jakými nápady přijdou soutěžní posádky. 
Loni zaujala zejména skupina závodníků, 
která sice zdaleka nedosáhla nejrychlejší-
ho času, ale všechny uchvátila svým mo-
delem Welzlanicu a po vzoru legendární-
ho Titanicu sehrála i jeho potopení,“ po-

pisuje David. Také letos budou posádky, 
které svým vzezřením zaujmou pořadate-
le, vyhodnoceny. Hlavní cenu, legendární 
vztyčený palec, však získá tým, který nej-
rychleji zvládne vytyčenou trať.

Soutěžní posádky se mohou přihlašo-
vat pořadatelům v Galerii Tunklův dvo-
rec už od půl druhé, kdy také začne kul-
turní program a zahájí projížďky na sku-
tečném psím spřežení, které si děti mo-
hou užít zdarma. Samotné recesistické 
klání odstartuje v 15 hodin. 

Už od deváté hodiny ranní se však na 
náměstí uskuteční zabijačkové hody, na 
nichž se kromě jitrnic, prejtu, tlačenky 
či tradiční bouřky budou nabízet i dal-
ší speciality. Nabídku zpestří také pro-
dejní stánky s nejrůznějším sortimentem  
a bohatým občerstvením. (red)

Nová kniha Miroslava Kobzy 
představuje Zábřežsko

Novou knihu představí ve středu  
28. února od 17 hodin v městské knihovně 
zábřežský publicista Miroslav Kobza. Jak 
už název Putování Zábřežskem po cestách 
legend a příběhů napovídá, tentokrát obrá-
til svou pozornost do rodného kraje.

Stejně jako další autorovy tituly je  
i nová kniha mixem faktografických úda-
jů zasazených do reálné krajiny popisova-
né z pohledu člověka, který ji osobně pro-
cestoval křížem krážem a příběhů osob-
ních i zapsaných v dávných letopisech. 
Miroslav Kobza neskrývá lásku k rodné-
mu kraji, o kterém přináší mnoho zajíma-
vých informací a postřehů i pro ty čtenáře, 
kteří zde stejně jako autor bydlí celý život. 
Ti, pro které je Zábřežsko doposud neob-
jevenou lokalitou, pak možná budou pře-
kvapeni, kolik zajímavých míst nabízí. 

Do společnosti čtenářů knihu v měst-
ské knihově doprovodí její kmotři, vedou-
cí knihovny Jana Šmehlíková a zábřežští 
patrioti Radomír Grill, Jan Malucha a Petr 
Unzeitig. O hudební doprovod se postarají 
členové kapely Wilsne!.  (red)

Neckáře doprovodí Bacily 
i smyčcové kvarteto

Přednáška přiblížila osudy 
vojáků za Velké války 

Na exkluzivní koncert legendy české 
popmusic Václava Neckáře a kapely Ba-
cily se mohou těšit nejen jeho skalní fan-
dové v pátek 9. března. Neckářovo vy-
stoupení v kulturním domě bude mimo-
řádnou kulturní událostí podtrženou zvu-
kem doprovodného smyčcového kvarte-
ta. „Václav Neckář se právem stal jednou  
z našich největších hudebních ikon. Bě-
hem jeho muzikantské kariéry vznikla 
spousta hudebních skvostů a řada z nich 
zazní také na našem koncertu,“ uvedl pro-
dukční Vratislav Jarmar. O vystoupení je  
v Zábřehu mimořádný zájem, pokladna 
kulturního domu nabízí poslední volné 
vstupenky v ceně od 390 Kč. 

Šachový turnaj pro mládež

Uganda – zelená perla Afriky

Zábřežský šachový klub ŠK 1921 pořá-
dá v sobotu 24. února v Katolickém domě 
už čtvrtý ročník dětského šachového tur-
naje. Zúčastnit se jej mohou všichni dětští 
zájemci ze Zábřehu a okolí, i když nejsou 

registrováni, ale mají zájem si vyzkou-
šet svoje šachové dovednosti. Registrace 
8.00 – 8.45 hodin, utkání začínají v 9 ho-
din. Účastníci budou podle věku rozděleni 
do čtyř kategorií (do 10, 12, 14 a 18 let). 

Na další ze série cestovatelských před-
nášek pozvou pořadatelé festivalu We-
lzlování ve středu 28. února do kina Re-
tro. O svých zážitcích z cest po Ugandě 
zde bude od 17 hodin vyprávět Josef Tem-
pír. „Uganda je země krásných parků, di-

vokých zvířat a různorodých biotopů, kte-
rá si prošla bouřlivými dějinami a v nepo-
slední řadě občanskou válkou, chudobou 
a znovuzrozením,“ přiblížil východoafric-
kou zemi zábřežský cestovatel. Vstupné 
na jeho audiovizuální pořad je dobrovolné. 

Březnový program Hnízda
Mateřské a rodinné centrum Hníz-

do zve v březnu na další zajímavé bese-
dy. Úterý 6. března začne s Veronikou Pa-
pouškovou na téma Cvičení po porodu  
a jiná důležitá doporučení. Známý lo-
goped Jiří Kříž provede logopedií dítěte  
a jeho mluvou v úterý 13. března.  
O prenatálním hospici Dítě v srdci z. s.  
a jeho činnosti promluví Petra Kolčavová  
20. března. A nad posledním březnovým 
tématem Jak slavíme Velikonoce v rodi-
ně se s Marií Hojgrovou zájemci sejdou 
27. března. Besedy probíhají vždy v úte-
rý na Masarykově náměstí 7 v klubovně 
od 9.30 hodin.



PREZIDENT BLANÍK
Komedie, nepřístupné do 15 let, české znění, Česko 2018, 90 min.  Kino Retro, 17:30, 100 Kč               
TVÁŘ VODY
Drama, fantasy, romantický, thriller,  nepřístupné do 15 let, titulky, USA 2017, 123 min. Kino Retro, 20:00, 120 Kč

SOBOTA PRO ŽENY 
Aerobic a další moderní cvičební aktivity pro ženy a dívky. Přihlášky na kontaktech 775 915 400, 583 415 
400, zikova@kulturak.info do 28. února.  Kulturní dům, malý sál, 9:00 – 10:30 
ZABIJAČKA NA BOZEŇOVĚ
Ovar a další speciality. Prodej specialit i s sebou. Terasa a Wellness hotel Bozeňov, Dolní Bušínov, 9:00
VEPŘOVÉ HODY
Zabijačkové pochutiny i nápoje. Hraje kapela Pracka (13 – 16 hod).  Areál tělocvičny na Skaličce, 10:00

COCO + LEDOVÉ KRÁLOVSTVÍ: VÁNOCE S OLAFEM 3D
Animovaný, bez omezení, dabing, USA 2017, 109 min. + animovaný, krátkometrážní, dobrodružný, bez 
omezení, dabing, USA 2017, 21 min.                                                                     Kino Retro, 14:30, 130 Kč

PADESÁT ODSTÍNŮ SVOBODY
Drama, romantický, do 15 let nepřístupný, titulky, USA 2018, 105 min.                Kino Retro, 17:30, 120 Kč

VĚČNĚ TVÁ NEVĚRNÁ
Komedie, drama, romantický, nevhodné do 12 let, české znění, Česko 2018, 92 min. Kino Retro, 20:00, 120 Kč

ELECTRO  rEVOLUTION 3
Deejays: Geckon, Hanyss Klub ve Zdi, start 21:00, 50 Kč

ŠLÁGR V ZÁBŘEHU: DUO JAMAHA
Taneční odpoledne s Alfonzem a Mariánem Kotvanovými. Kulturní dům, velký sál, 15:00, 200 Kč, foyer 160 Kč

TRIKY S TRPASLÍKY
Animovaný, přístupné bez omezení, dabing, USA/Kanada 2017, 89 min.                  Kino Retro, 15:00, 120 Kč

VĚČNĚ TVÁ NEVĚRNÁ 
Komedie, drama, romantický, nevhodné do 12 let, české znění, Česko 2018, 92 min. Kino Retro, 17:30, 120 Kč

BLACK PANTHER 3D
Akční, dobrodružný, sci-fi, nevhodné do 12 let, dabing, USA 2018, 132 min.  Kino Retro, 20:00, 130 Kč

CVIČENÍ PO PORODU A JINÁ DŮLEŽITÁ DOPORUČENÍ
Přednáška s fyzioterapeutkou Mgr. Veronikou Papouškovou. Hnízdo, Masarykovo nám. 7, 9:30

PŘES ALPY NA KORIDU 
Autorské čtení a promítání s Jitkou Václavíkovou.                                    Klub důchodců, Nerudova 7, 14:00

VĚČNĚ TVÁ NEVĚRNÁ
Komedie, drama, romantický, nevhodné do 12 let, české znění, Česko 2018, 92 min. Kino Retro, 17:30, 120 Kč

RUDÁ VOLAVKA
Thriller/mysteriózní, nepřístupné do 15 let, titulky, USA 2018, 139 min. Kino Retro, 20:00, 120 Kč

SETKÁNÍ VELIKÁNŮ – WELZLOVÁNÍ 2018
Odhalení pamětní desky připomínající 125 let od setkání dvou českých velikánů, JÁRY CIMRMANA 
a JANA E. WELZLA. Účast herců Divadla Járy Cimrmana. Od 16:00 kapela, zdarma historický 
kolotoč a stylové občerstvení.  Masarykovo náměstí, za zámkem u Kapří fontány, 17:00, vstup volný 

HMYZ
Komedie, drama, nevhodné do 12 let, české znění, Česko/Slovensko 2018, 98 min. Kino Retro, 17:30, 110 Kč

DIVADLO JÁRY CIMRMANA – ČESKÉ NEBE
Představení v podání herců Žižkovského divadla Járy Cimrmana. Divadlo NENÍ součástí divadelního 
předplatného na rok 2018.                                               Kulturní dům, velký sál, 19:00, 350, 400 a 450 Kč

PADESÁT ODSTÍNŮ SVOBODY
Drama, romantický, do 15 let nepřístupný, titulky, USA 2018, 105 min.                       Kino Retro, 20:00, 120 Kč

TÁTOVA VOLHA
Komedie, drama, bez omezení, české znění, Ćesko 2018, 90 min. Kino Retro, 17:30, 130 Kč

NIT Z PŘÍZRAKŮ – FILMOVÉ VEČERY
Drama, nevhodné do 12 let, USA 2017, 130 min. Úvodní slovo Miroslav Macek. Kino Retro, 20:00, 100 Kč

VČELKA MÁJA: MEDOVÉ HRY
Animovaný, rodinný, bez omezení, dabing, Německo/Austrálie 2018, 85 min. Kino Retro, 17:30, 110 Kč

TÁTOVA VOLHA
Komedie, drama, bez omezení, české znění, Ćesko 2018, 90 min. Kino Retro, 20:00, 130 Kč

VÁCLAV NECKÁŘ A BACILY
Exkluzivní koncert za doprovodu smyčcového kvarteta. Kulturní dům, velký sál, 19:00, 390, 440, 490 a 540 Kč

ŠUMPERK – NOVÝ MALÍN – ŠUMPERK
Vedoucí p. Baráková, 731 745 709. Odjezd ČD,  9:09/ 9:12

COCO + LEDOVÉ KRÁLOVSTVÍ: VÁNOCE S OLAFEM
Animovaný, bez omezení, dabing, USA 2017, 109 min. + animovaný, krátkometrážní, dobrodružný, 
bez omezení, dabing, USA 2017, 21 min.                                                         Kino Retro, 14:30, 100 Kč

ČERTOVINY
Pohádka, bez omezení, české znění, Česko 2018, 101 min. Kino Retro, 17:30, 100 Kč

TÁTOVA VOLHA
Komedie, drama, bez omezení, české znění, Česko 2018, 90 min.  Kino Retro, 20:00, 130 Kč

RABIES / HIGHSTREET HOOLIGANS Klub ve Zdi, start 21:00, 90 Kč

PO STOPÁCH ESKYMO WELZLA K MOŘI LAPTĚVŮ – WELZLOVÁNÍ
Audiovizuální pořad zábřežského welzlologa, cestovatele a dokumentaristy Martina Strouhala.
 Kino Retro, 17:00, vstupné dobrovolné

PLANETA OPIC – FILMOVÉ VEČERY
Dobrodružný, sci-fi, drama, USA 1967, 112 min. Úvodní slovo Miroslav Macek.          Kino Retro, 20:00, 70 Kč

VLADIMÍR MERTA – BĚŽKAŘSKÁ TOUR
Koncert legendárního písničkáře, folkaře a publicisty, kterého bude doprovázet hudebník Ondřej Fencl. 
 Kino Retro, 19:00, 140 Kč, v den koncertu 190 Kč

ZAHRADNICKÝ PLES
Předprodej vstupenek v kanceláři školy.                                                         Kulturní dům, velký sál, 19:30

GRAND PRIX ŠSOK V RAPID ŠACHU MLÁDEŽE                  Katolický dům, 9:00

PRAČLOVĚK
Animovaný, bez omezení, dabing, Velká Británie 2018.                                  Kino Retro, 15:00, 120 Kč

VĚČNĚ TVÁ NEVĚRNÁ
Komedie, drama, romantický, nevhodné do 12 let, české znění, Česko 2018, 92 min.  Kino Retro, 17:30, 130 Kč

VZHŮRU DO DIVOČINY 
Komedie volně navazující na hru Sex pro pokročilé v podání Karla Rodena, Jany Krausové a Kristýny 
Fuitové Novákové. Představení je součástí divadelního předplatného na rok 2018 (HEVOS).
 Kulturní dům, 19:00, 380 a 420 Kč

AKTA PENTAGON: SKRYTÁ VÁLKA
Drama, historický, thriller, životopisný, nevhodné do 12 let, titulky, USA 2017, 115 min.  
 Kino Retro, 20:00, 110 Kč

PLES GYMNÁZIA ZÁBŘEH
Hraje Velvet Gang. Předprodej v gymnáziu (p. Chudobová).                                Katolický dům, 20:00          

WELZLOVÁNÍ 2018
ZABIJAČKOVÉ HODY
Celodenní prodej zabijačkových specialit a dalšího občerstvení, stánkový prodej.   
 Masarykovo náměstí, od 9:00 hodin

ZÁVODY ČTYŘSPŘEŽÍ S LIDSKOU POSÁDKOU
Prezence posádek (4+1), projížďky na psím spřežení (zdarma) a kulturní program od 13:30. Vyhodnocení 
nejhezčích masek. Hraje country & folková kapela Hubertus.                Masarykovo náměstí, start v 15:00 

PRAČLOVĚK
Animovaný, bez omezení, dabing, Velká Británie 2018.                                     Kino Retro, 15:00, 120 Kč

VĚČNĚ TVÁ NEVĚRNÁ
Komedie, drama, romantický, nevhodné do 12 let, české znění, Česko 2018, 92 min.   Kino Retro, 17:30, 130 Kč

PREZIDENT BLANÍK
Komedie, nepřístupné do 15 let, české znění, Česko 2018, 90 min.                 Kino Retro, 20:00, 120 Kč

EFEKTIVNÍ RODIČOVSTVÍ – CO TO ZNAMENÁ?
Přednáší Marcela Anežka Kořenková. Hnízdo, Masarykovo nám. 7, 9:30

CESTOVÁNÍ PO WELZLOVÝCH STOPÁCH
Beseda s Martinem Strouhalem.                                                           Klub důchodců, Nerudova 7, 14:00

PADESÁT ODSTÍNŮ SVOBODY
Drama, romantický, do 15 let nepřístupný, titulky, USA 2018, 105 min.        Kino Retro, 17:30, 130 Kč

BLACK PANTHER 3D
Akční, dobrodružný, sci-fi, nevhodné do 12 let, dabing, USA 2018, 132 min.  Kino Retro, 20:00, 140 Kč

UGANDA – ZELENÁ PERLA AFRIKY – WELZLOVÁNÍ 2018
Audiovizuální pořad zábřežského cestovatele Josefa Tempíra.    Kino Retro, 17:00, vstupné dobrovolné

PUTOVÁNÍ ZÁBŘEŽSKEM PO STEZKÁCH LEGEND A PŘÍBĚHŮ
Křest a autogramiáda knihy Miroslava Kobzy. Hudební doprovod kapela Wilsne!. 
 Městská knihovna Zábřeh, 17:00, zdarma

VĚČNĚ TVÁ NEVĚRNÁ
Komedie, drama, romantický, nevhodné do 12 let, české znění, Česko 2018, 92 min. Kino Retro, 20:00, 130 Kč

ZÁBŘEŽSKÁ MATEŘINKA
Nesoutěžní přehlídka pódiových vystoupení dětí z mateřských škol. 
 Kulturní dům, velký sál, 14:00, vstupné dobrovolné

VÝSTAVA VÝTVARNÝCH PRACÍ ŽÁKŮ A STUDENTŮ ZÁBŘEŽSKÝCH ŠKOL
Minigalerie: MŠ Pohádka.                                                                              Galerie Tunklův dvorec, 17:00

TRIKY S TRPASLÍKY
Animovaný, přístupné bez omezení, dabing, USA/Kanada 2017, 89 min.          Kino Retro, 17:30, 120 Kč

VĚČNĚ TVÁ NEVĚRNÁ
Komedie, drama, romantický, nevhodné do 12 let, české znění, Česko 2018, 92 min. Kino Retro, 20:00, 120 Kč

DON QUIJOTE DE LA mANCHA 
V hlavní roli se představí světový chůdoherec Lenoire Montai. Připravilo Divadlo Klauniky Brno. Určeno 
pro II. stupeň ZŠ, SŠ a veřejnost.  Kulturní dům, velký sál, 9:00 a 11:00, 60 Kč 

SKOŘÁPKA
Alena Mihulová a Petra Nesvačilová v komedii o nečekaném přátelství. Představení Divadla Ungelt je součástí 
divadelního předplatného TDK na rok 2018.                                     Kulturní dům, velký sál, 19:00, 360 a 390 Kč

ŠK 1921
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Sobota 24. února

Pátek 23. února

Neděle 25. února

Pátek 2. března

Sobota 3. března

Čtvrtek 22. února

Úterý 27. února

Neděle 4. března

Sobota 10. března

Středa 28. února

Čtvrtek 1. března

Úterý 6. března

Středa 7. března

Nakladatelství Regia

TJ LOKO Zábřeh

Čtvrtek 8. března

Pátek 9. března

Dne 15. února 2018 uplynuly dva 
roky, co nás v 81 letech opustil

pan Jan Effenberger.
Vzpomíná manželka Jindřiška, 

synové Jan, Radek  
a Pavel s rodinami.

Dne 17. února by se dožila 100 let 
naše milá maminka, paní

  
Helena Knýřová.
Kdo jste ji znali, vzpomínejte s námi.

Vzpomíná syn Václav s manželkou a Ivan.

GYZA

SŠSP a S  
Zábřeh

Již není mezi námi, již není slyšet 
známý hlas,

nám zůstalo jen vzpomínání na toho,
kdo rád žil a měl nás tolik rád.

Dne 1. března vzpomeneme 
na 5. výročí úmrtí pana

Pavla Dzurika ze Zábřeha.
S láskou vzpomínají

manželka, synové Martin  
s rodinou a Pavel s dětmi.


